

## 10. TU - Forbedring af skolevejsforhold i Ejby

Sagsnr. 10/18740

Formål:

Drøftelse af løsningsmodel i forbindelse med forbedring af skolevejsforhold på Ejby Mosevej.

Sagsbeskrivelse:

Teknisk Udvalg behandlede på mødet den 15. december 2010 en sag om forbedring af stiforhold til Ejbyskolen. I forvaltningens forslag indgik etablering af en bussluse på Ejby Mosevej umiddelbart nord for Ejbydalsvej. Det blev på mødet drøftet, om en bussluse kunne erstattes af en vejlukning.

En bussluse på dette sted vil medføre, at Ejby Mosevej vil fungere som en lukket vej, således at kun fodgængere, cyklister og busser lovligt kan passere. Strækningen benyttes i dag af busserne linie 142 og 847 (servicebussen).

Hvis der i stedet for en bussluse etableres en vejlukning, hvor kun fodgængere og cyklister kan passere, vil det betyde, at buslinierne 142 og 847 skal benytte en anden rute. For linie 142 foreslås det, at bussen fra Ejby Industrivej kører ad Nordre Ringvej frem til Ejbydalsvej og herfra videre ad den nuværende rute på Ejby Mosevej. For linie 847 foreslås det, at bussen benytter samme rute som i dag, bortset fra at Ringvejen benyttes i stedet for Ejby Mosevej, når bussen returnerer mod Glostrup. Dette bevirker, at det ene busstoppested på Brandsbjergvej bliver overflødigt, og at der er behov for etablering af en ny buslomme (formentlig i Ejby Industrivejs sydside tæt på Nordre Ringvej). Udgiften hertil skønnes at blive 250.000 kr. Omlægningen vurderes at give en mindre forringelse af busbetjeningen for Ejby og en mindre forbedring for Ejby Industriområde.

Før forvaltningen fortsætter projektet, anmodes om udvalgets stillingtagen til hvorvidt der skal arbejdes videre med en løsning med bussluse, med en vejlukning eller at udelade både bussluse og vejlukning.

Det foreslås, at forvaltningen på baggrund af udvalgets stillingtagen udarbejder et forslag til udvalgets endelige godkendelse, hvorefter forslaget sendes i høring i overensstemmelse med udvalgets beslutning af 15. december 2010.

Bilag:

10/18740 - Dagsordenspunkt fra møde den 15-12-2010 i Teknisk Udvalg - Åben

10/18740 - Forslag til ændring af busruter i Ejby - Åben

Indstilling:

Til drøftelse.

### **Beslutning Teknisk Udvalg den 12-04-2011:**

Forvaltningen arbejder videre med en løsning, hvor Ejby Mosevej lukkes og busruter flyttes som anført. Løsninger drøftes med områdets beboere. Sagen genoptages, når der foreligger en afklaring.

Afbud: Charlotte Brangstrup (UP) Palle Laustrup (F)